
                                                                                     

                                       

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КУМЫЛЖЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

СУЛЯЕВСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ  СУЛЯЕВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

четвертого  созыва

РЕШЕНИЕ

            12.11. 2021г                                                                                  № 19/4-С

О   ходе   исполнения   бюджета   Суляевского 

 сельского  поселения за   9  месяцев  2021  года

      Рассмотрев  утвержденный    Главой   Администрации  Суляевского  сельского  поселения  

отчет  об    исполнении   бюджета  Суляевского  сельского  поселения   за  9  месяцев  2021 года, 

Совет  Суляевского  сельского  поселения  отмечает , что  

             всего   доходная   часть  бюджета   Суляевского  сельского  поселения  за  9  месяцев  2021 

года  составила 8356,6 тыс.руб  при  плане  9914,9 тыс.руб , т.е. 84,3 %  исполнения  бюджета  в  

части  доходов .

          Структуру     общих   доходов   составляют  собственные  доходы  -  4366,3тыс.руб  при  плане  

5549,8 тыс.руб  , т. е. – 78,7 %  исполнения  бюджета  и  безвозмездные  поступления  - 3990,3 

тыс.руб при  плане  4365,1 тыс.руб  , т. е. 91,4 %  исполнения  бюджета  .

           Структуру  собственных    доходов  составляют :  акцизы 2276,8 тыс.руб  при плане 2302,8 

тыс.руб ,что составляет 98,8 % исполнения; земельный   налог -  502,9 тыс.руб  при  плане  2009,5 

тыс.руб  , что  составляет  25 %  исполнения ; НДФЛ – 715,0 тыс.руб   при  плане  750 ,0 тыс.руб ,  т.е.

95,3 %  исполнения,  налог  на  имущество  физических  лиц –18,9 тыс.руб  при  плане  112,5 тыс. 



руб , т.е.   16,8 %  исполнения  ,  единый  сельскохозяйственный  налог  -836,1тыс.руб  при  плане  

375,0 тыс.руб  , 

т.е. 222,9 %.

 

           Расходы  Суляевского  сельского  поселения   за  9  месяцев    2021 года  составили

8613,1 тыс.руб   при  плане  10552,6 тыс.руб  ,  т. е. 81,6 %  исполнения.

           Основную  долю  расходов  в  общем  итоге   исполнения   за  9  месяцев 2021года  

составляют   расходы  органов  местного  самоуправления   24,4 %.

.

           По  разделу   « национальная   оборона»    исполнено  190,2 тыс.руб  при  плане  214,7 

тыс.руб  , исполнено  -  88,6%  .

         По   разделу  «Жилищно-коммунальное  хозяйство»   было  исполнено   710,3 тыс.руб   при  

плане  920,8тыс.руб  , т. е.   77,1%   исполнения  .

                  По   разделу   « Культура»   исполнено   1856,3 тыс.руб   при  плане  2344,1 тыс.руб  , 

процент   исполнения  79,2 %.

        

   Остаток  средств  на  01. 10.2021г. составил  381,3 тыс.руб  

       

         Учитывая   вышеизложенное,  Совет Суляевского  сельского  поселения  решает :

          1. Принять  к  сведению   представленный отчет  об   исполнении   бюджета  Суляевского  

сельского  поселения   за  9  месяцев    2021 года  ;

          2. Рекомендовать   Администрации  Суляевского  сельского  поселения 

          -   активизировать  работу   администрации  по  увеличению  доходной  части  бюджета  с  

целью  выполнения  годовых   плановых  заданий  ;

        3. Контроль  за  исполнением   настоящего  решения     возложить  на  постоянно  

действующую   комиссию  по  бюджету  и  налогам.



Глава  Суляевского   сельского  поселения                                       /  Рекунов  С.И. /


